


HVOR HØRER DU HJEMME?



DEN 19-ÅRIGE CARL BOR PÅ LANDET MED SINE FORÆLDRE. 
HANS SKÆBNE ER FORUDBESTEMT, FOR SOM ENESTE SØN 
ER HAN UDSET TIL AT OVERTAGE FORÆLDRENES SLÆGTS-
GÅRD OG FØRE FAMILIENS STOLTE LANDBRUGSTRADITIO-
NER VIDERE. SÅDAN HAR DET VÆRET GENNEM GENERATI-
ONER OG SÅDAN SKAL DET OGSÅ FORTSÆTTE MED CARL. 
MEN HAN VIL NOGET ANDET. SOM ADOPTIVBARN BÆRER 
HAN PÅ EN INDRE LÆNGSEL OG EN DRØM OM AT FINDE SIN 
PLADS OG EGNE RØDDER. SPLITTET MELLEM TO VERDENER 
– SIT ”HJEM” OG SIT HJEMLAND, KOREA – MÅ CARL TRÆFFE 
ET VALG OM, HVOR HAN HØRER TIL.
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STILLE LIV ER EN HISTORIE OM, HVORDAN DET ER AT VOKSE OP SOM ADOPTERET INDIVID I ET 
HVIDT DANSK SAMFUND, OG HVILKE INDRE OG YDRE KAMPE DET SKABER FOR DEN ADOPTEREDE. 
LIGESÅ VEL OMFAVNER FILMEN DEN KÆRLIGHED, DER EKSISTERER MELLEM BARNET OG ADOP-
TIVFORÆLDRENE SAMT LÆNGSLEN EFTER AT HØRE TIL.

GENNEM ÅRENE HAR JEG TALT MED UTALLIGE ADOPTEREDE, OG FÆLLESNÆVNERE FOR DEM ALLE 
HAR UBETINGET VÆRET, AT DEN SVÆRE SLÆGTSDANNELSE, OG HVORDAN MAN ER I FAMILIE SAM-
MEN, HAR HAFT STØRST BETYDNING, MEN FLERE HAR DESVÆRRE OPLEVET AT VÆRE I TVIVL OM 
DE OVERHOVEDET VAR EN DEL AF FAMILIEN PÅ LIGE FOD MED RESTEN AF FAMILIEMEDLEMMERNE.

VI HAR VÆRET STILLE OMKRING VORES LIV I ADOPTEREDE FAMILIER; IKKE ALLE VAR FORBEREDTE PÅ AT BLIVE EN MULTIKULTUREL FAMILIE, MEN DU BIDER IKKE 
DEN HÅND, SOM FODRER DIG. VI LEVER SOM EN SKJULT MINORITET BLANDT MAJORITETEN – I HVIDE ADOPTIVFAMILIER. DET GIVER OS EN MERE PRIVILEGERET 
STATUS MED FLERE RETTIGHEDER END ANDRE MIGRANTER. VI ER BEDRE BESKYTTEDE, MEN OGSÅ SÅRBARE, FORDI VI KOM ALENE, MIGREREDE SOM BABYER 
ELLER SMÅ BØRN. DET ER DERFOR, MAN KALDER TRANSNATIONAL ADOPTION DEN STILLE MIGRATION.

VI ER EN DEL MENNESKER SOM HAR FØLT, AT VI IKKE HAR HAFT ADGANG TIL VORES EGEN HISTORIE, FORDI VI ER VOKSET OP I BYER, HVOR VI IKKE HAR KUNNE 
SPEJLE OS I ANDRES YDRE. I FOLKESKOLEN LIGGER MAN AUTOMATISK UNDER FOR SAMFUNDSETABLEREDE SKØNHEDSIDEALER, SOM MANGE AF OS HAR HAFT 
SVÆRT VED AT LEVE OP TIL. VI KVINDER HAR VÆRET OMGÆRDET AF ET FETICHISTISK BEGÆR, MENS FLERE MÆND ER BLEVET AFSEKSUALISERET. DET ER EN 
HÅRD OG YDMYGENDE BYRDE AT SKULLE BÆRE.

JEG HÅBER, AT STILLE LIV KAN SKABE FOKUS OG BIDRAGE TIL DEBATTEN OM TRANSNATIONAL ADOPTION. FOR EKSEMPEL MENER JEG, AT MAN BURDE KIGGE 
PÅ KRITERIERNE FOR, HVORDAN ADOPTIVFAMILIER GODKENDES. JEG SYNES I HØJERE GRAD, AT MAN BØR KIGGE PÅ, HVORVIDT FAMILIERNE ER EGNEDE TIL AT 
BLIVE EN MULTIKULTUREL FAMILIE FREMFOR PRIMÆRT AT LÆGGE VÆGT PÅ OM FOLK HAR ØKONOMISK RÅDERUM, ER I BESKÆFTIGELSE ELLER OM DE HAR ET 
RUMMELIGT HUS.

MIT HÅB MED STILLE LIV ER AT INDSKRIVE OS OG VORES SAMEKSISTENS I DANMARKSHISTORIEN, GØRE VORES SKJULTE LIV SYNLIGE OG FRA EN ’INSIDERS’ PER-
SPEKTIV VISE NOGLE AF DE UFORUDSETE KONSEKVENSER SOM DENNE USÆDVANLIGE FORM FOR MIGRATION SKABER.

HVORDAN FÅR MAN FØLELSEN AF AT ’HØRE HJEMME’ I EN VERDEN, HVOR MAN IKKE HØRER TIL?  



CORNELIUS CLAUSEN (CARL)
CORNELIUS WON RIEDEL-CLAUSEN (F. 2002), ADOPTERET FRA SYDKOREA OG OP-
VOKSET I NORDSJÆLLAND, HVOR HAN AFSLUTTEDE GYMNASIET I SOMMEREN 
2022. STILLE LIV ER HANS SKUESPILDEBUT, HVOR HAN TRÆKKER PÅ SINE EGNE 
PERSONLIGE ERFARINGER SOM ADOPTERET. OPTAGELSERNE I SEOUL VAR FØRSTE 
GANG, AT CORNELIUS BESØGTE SYDKOREA LIGESOM DEN KARAKTER, HAN SPIL-
LER. 

CLARA THI THANH JENSEN (MARIE)
CLARA THI THANH JENSEN (F. 2002), ADOPTERET FRA VIETNAM OG BOSIDDENDE 
I KØBENHAVN. HUN ER EN DEBUTERENDE DANSK SKUESPILLERINDE OG HENDES 
PRÆSTATION I STILLE LIV ER HENDES FØRSTE ROLLE I EN SPILLEFILM. I STILLE LIV 
SPILLER HUN ROLLEN SOM MARIE.

BODIL JØRGENSEN (KAREN)
BODIL JØRGENSEN (F. 1961) ER UDDANNET FRA STATENS TEATERSKOLE I 1990. HUN HAR MEDVIRKET I TALRIGE TEATERSTYKKER, TV-SERIER OG SPILLEFILM OG 
HAR SIDEN SIT FOLKELIGE GENNEMBRUD I LARS VON TRIERS IDIOTERNE (1998) OG KATRINE WIEDEMANNS FRUEN FRA HAMRE (2000) HAFT BETYDELIGE OG MAR-
KANTE ROLLER. SENEST HAR BODIL VÆRET AKTUEL I BL.A. METER I SEKUNDET (2023), RIGET EXODUS (2022), DE FORBANDEDE ÅR (2022) OG HVOR KRAGERNE 
VENDER (2021). BODIL ER BLEVET TILDELT FLERE PRISER GANGE FOR SIT SKUESPIL, HERIBLANDT FLERE ROBERT- OG BODIL PRISER. 

BJARNE HENRIKSEN (HANS)
BJARNE HENRIKSEN (F. 1959) ER UDDANNET PÅ STATENS TEATERSKOLE I KØBENHAVN OG FIK I 1997 SIT STORE FOLKELIGE GENNEMBRUD FOR SIN ROLLE I DRS 
TV-SERIE TAXA OG DEN FOLKELIGHED GENTOG HAN SOM FABRIKANT OTTO FRIGH I TV2-SERIEN BADEHOTELLET. I LØBET AF DE SENESTE TI ÅR ER DET BLEVET 
TIL TALRIGE FILM OG TV-SERIER SOM F.EKS. TAROK (2015), HUNDELIV (2016), MINKAVLERNE (2019) OG HVIDE SANDE (2021). 

DAWID ŚCIUPIDRO (ANDRZEJ)
DAWID ŚCIUPIDRO (F. 1994) ER EN POLSK SKUESPILLER. HAN HAR VÆRET SKUESPILLER SIDEN 2017 OG HAR SPILLET I BÅDE KORTFILM, TV-SERIER OG SPIL-
LEFILM. HAN ER MEST KENDT FOR SINE PRÆSTATIONER I DE POLSKE TV-SERIER WATAHA (2019-20) OG LESNICZÓWKA (2018-20). STILLE LIV ER HANS FØRSTE 
INTERNATIONALE SPILLEFILM.



INSTRUKTØR MALENE CHOI
MALENE CHOI (1973), DER ER ADOPTERET FRA SYDKOREA OG VOKSET OP I DANMARK, DIMITTEREDE I 2005 FRA DEN DANSKE FILMSKOLE MED SIN KORTFILM 
INSHALLAH, DER MODTOG HÆDRENDE OMTALE PÅ HOT DOCS CANADIAN INTERNATIONAL DOCUMENTARY FESTIVAL 2006, MENS HENDES CREATURE VANDT EN 
ROBERT FOR BEDSTE DANSKE KORTFILM I 2013. HENDES DEBUTFILM THE RETURN MODTOG EN SPECIAL MENTION PÅ INTERNATIONAL FILM FESTIVAL ROTTER-
DAM 2018 OG EN SPECIAL MENTION PÅ GÖTEBORG FILM FESTIVAL 2018.

FOTOGRAF LOUISE MCLAUGHLIN 
LOUISE MCLAUGHLIN ER FILMFOTOGRAF MED BASE I KØBENHAVN. HUN ER UDDANNET PÅ THE NATIONALE FILMSKOLE I DANMARK 2011-2015. LOUISE ER BESTY-
RELSESMEDLEM I DEN DANSKE ASSOCIATION OF CINEMATOGRAPHERS, DFF. HUN HAR OPTAGET EN RÆKKE KORTFILM, SPILLEFILM OG TV-SERIER OG HAR LAVET 
BÅDE ANIMATION, DOKUMENTARFILM OG FIKTION. BLANDT HENDES ARBEJDE ER SPILLEFILM SOM TEAM HURRICANE (2016), DE FRIVILLIGE (2018), HARPIKS 
(2019) OG VORES MAND I AMERIKA (2019) OG NETFLIX TV-SERIEN KASTANJEMANDEN (2021). LOUISE HAR VÆRET NOMINERET TIL FLERE PRISER, OG VANDT BÅDE 
BODIL-PRISEN OG ROBERT-PRISEN FOR VORES MAND I AMERIKA (2019). 

PRODUCTION DESIGNER JOSEPHINE FARSØ
JOSEPHINE FARSØ DIMITTEREDE FRA DET KONGELIGE 
DANSKE KUNSTAKADEMI I 2014 OG HAR SIDEN ARBEJ-
DET I BÅDE TV- OG FILMBRANCHEN. BLANDT HENDES 
ARBEJDE ER SPILLEFILMENE TEAM HURRICANE (2017), 
HOLIDAY (2018), PSYKOSIA (2019) OG HARPIKS (2019) 
SAMT TV-SERIERNE ULVEN KOMMER (2020) OG OVER-
LEVERNE (2021).

FILMKLIPPER SOFIE STEENBERGER
SOFIE STEENBERGER DIMITTEREDE FRA DEN DANSKE 
FILMSKOLE I 2013. BLANDT HENDES MANGE MARKAN-
TE PRODUKTIONER KAN BL.A. NÆVNES AQUA MAMAS 
(2016), SKJOLD & ISABEL (2018), GIRAFFE (2019) OG 
MEDINA (2022).



SOUND DESIGNER KRISTOFFER SALTING
KRISTOFFER SALTING DIMITTEREDE FRA DEN DANSKE FILMSKOLE I 2013 OG HAR ARBEJDET PÅ FLERE AF DE FILM, DER HAR SKREVET SIG IND I DEN DANSKE FILM-
SKAT, DERIBLANDT JAGTEN (2012), LARS VON TRIERS  NYMPHOMANIAC VOL. I (2013) OG NYMPHOMANIAC VOL. II (2013), THE NEON DEMON (2016) OG THE HOUSE 
THAT JACK BUILT (2018). KRISTOFFER HAR OGSÅ ARBEJDET PÅ TV-SERIER SOM NETFLIX-SERIEN KASTANJEMANDEN (2021) OG HBO-SERIEN KAMIKAZE (2021).

SOUND DESIGNER BRIAN DYRBY
BRIAN DYRBY ER UDDANNET FRA DEN DANSKE FILMSKOLE I 2013. HAN HAR ARBEJDET PÅ ADSKILLIGE FILM SOM SAMEBLOD (2016), SILVANA (2017), SHORTA 
(2020) OG DEN SMUKKESTE DRENG I VERDEN (2021). BRIAN HAR OGSÅ LAVET LYD TIL TV-SERIER SOM DICTE (2014-16) OG NETFLIX-SERIEN KASTANJEMANDEN 
(2021)

PRODUCENT MARIA MØLLER KJELDGAARD
MARIA BLEV UDDANNET FRA SUPER16 I 2016. HUN HAR OPRIN-
DELIGT EN KANDIDAT I FILMSTUDIER FRA KØBENHAVNS UNI-
VERSITET OG KOM SENERE TIL AT ARBEJDE HOS NIMBUS FILM. 
MARIA HAR BL.A. VÆRET LINE PRODUCER PÅ SPILLEFILM SOM 
HOLIDAY (SUNDANCE 2018) OG PSYCHOSIA (VENEDIG 2019).I 
2013 ETABLEREDE HUN SIT EGET PRODUKTIONSSELSKAB MAN-
NA FILM I 2013, HVOR HUN HAR PRODUCERET NI KORTE DOKU-
MENTAR- OG FIKTIONSFILM SAMT EN DOKUMENTARFILM TIL DR 
OG EN WEBSERIE FOR TV2. HENDES FØRSTE SPILLEFILM SONGS 
IN THE SUN HAVDE PREMIERE PÅ SLAMDANCE FF I 2018 OG STIL-
LE LIV FIK VERDENSPREMIERE BERLIN INTERNATIONAL FILM FE-
STIVAL 2023. MARIA PRODUCERER I ØJEBLIKKET FIKTIONSFILM, 
DOKUMENTARFILM OG SERIER, BL.A. ISABELLA EKLÖFS KOM-
MENDE SPILLEFILM, KALAK, ANNIKA BERGS SPILLEFILM 1VM, 
DER ER UNDER UDVIKLING, OG ZARA ZERNYS DOKUMENTAR-
FILM FORESTILLINGEN OM KÆRLIGHED.



CARL:   CORNELIUS WON RIEDEL-CLAUSEN
HANS:   BJARNE HENRIKSEN
KAREN:   BODIL JØRGENSEN
MARIE:   CLARA THI THANH HEILMANN JENSEN
ANDREZJ:  DAWID ŚCIUPIDRO
METTE:   CAMILLA BENDIX
BO:   OLE BOISEN
BEDSTEMOR:   VIGGA BRO
PETER:  JOEN HØJERSLEV
ANDERS:   ANDERS BAGGESEN
TORBEN:   HOLGER ØSTERGAARD
HANNE:  TOVE BORNHØFT
LONE:   LONE RØDBROE
BITTEN:   LENE POULSEN
BITTENS MAND: CLAUS FLYGARE
FREDERIK:   RASMUS ARVED MONRAD
BIOLOGISK MOR:  LOUISE KWANG

DERUDOVER MEDVIRKER CHARLIE, BILLE, PERNILLE VALLENTIN & 
KASPER SPEZ, BODIL LASSEN, VICTOR MARCUSSEN, SILJA HØJ-
MARK, JOHAN HERMANN OG AMALIE ASTRID HUSTED MØRUP.

INSTRUKTØR:   MALENE CHOI
MANUSKRIPTFORFATTER:  MALENE CHOI & SISSEL DALSGAARD 

THOMSEN
FILMFOTOGRAF:  LOUISE MCLAUGHLIN, DFF
PRODUCTION DESIGNER:  JOSEPHINE FARSØ
KLIPPER:   SOFIE STEENBERGER & MALENE CHOI
LYDDESIGNER:  KRISTOFFER SALTING & BRIAN DYRBY
PRODUCER:   MARIA MØLLER KJELDGAARD

STILLE LIV ER PRODUCERET AF MANNA FILM OG OPTAGET ON LOCATION I 
SYDDJURS KOMMUNE & SEOUL. UDVIKLET PÅ TORINO FILMLAB, SOURCES, 
NEW HORIZONS STUDIO+. MED UDVIKLINGSSTØTTE FRA DANSKE FILMIN-
STRUKTØRERS LEGATUDVALG, DANSKE DRAMATIKERES PRODUKTIONS-
STØTTE, NORDISK FILM FONDENS LILLE ISBJØRN, DANSK SKUESPILLER-
FORBUNDS PRODUKTIONSSTØTTE OG PRÆSENTERET PÅ DISCOVERY & WIP 
NORDIC FILM MARKET PÅ GOTHENBURG FILM FESTIVAL. MED STØTTE FRA 
DANISH FILM INSTITUTE (SILJE RIISE NÆSS), DEN VESTDANSKE FILMFOND 
(STEEN RISOM & KIRSTEN BONNEN RASK), NORDISK FILM & TV FOND (LISE-
LOTT FORSMAN & TORLEIF HAUGE) & DR. DANSK DISTRIBUTION ØST FOR 
PARADIS. 




